
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23  августа  2016 года                                                                 № 26/349 

 

 

О выполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации 

муниципального имущества за 

2015 год 

 

 

Заслушав и обсудив отчёт первого заместителя главы администрации 

района по экономическому развитию Карманова В.А. «О выполнении 

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 

2015 год», в соответствии со статьей 13 Устава муниципального района  

«Ивнянский район», Федеральным  законом от 21 декабря 2001  № 178-ФЗ 

"О приватизации государственного и муниципального имущества" 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

1. Отчёт первого заместителя главы администрации района по 

экономическому развитию Карманова В.А. «О выполнении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2015 год» 

принять к сведению (прилагается). 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.ivnya-rayon.ru. 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Ивнянского района                                                  В.Е.Холмовой 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 

к решению Муниципального совета 

Ивнянского района 

от 23 августа  2016 года  № 26/349 

 

 

ОТЧЁТ 

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества за 2015 год 

 
В соответствии с решением Муниципального совета муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области от 24 июня  2014 года 

№6/56 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

объектов муниципальной собственности Ивнянского района на 2015 год» и 

распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район» 

от 31 марта  2015 года № 137-р «Об условиях приватизации муниципального 

имущества» на 9 июля 2015 года был назначен аукцион по продаже 

муниципальных объектов недвижимости открытый по форме подачи 

предложения о цене. На аукцион выставлялось отдельно стоящее здание 

администрации площадью 66,6 кв.м., с кадастровым номером 

31:01:00:00:5198-2/09:1001/А и земельный участок категории «земли 

населённых пунктов» площадью 191 кв.м. с кадастровым номером 

31:01:0101001:0064, расположенные по адресу: Белгородская область, 

Ивнянский район, село Хомутцы.  

Порядок проведения аукциона регламентировался Федеральным 

законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества».  

Организатором торгов была администрация муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области. 

Начальная цена за предмет аукциона, выставляемый на торги- 62000 

(шестьдесят две тысячи) рублей. Начальная цена определена на основании 

заключения независимого оценщика № 1237/12 от 30 декабря 2013 года. 

На участие в аукционе по состоянию на 17
00  

22 июня 2015 года 

поступила одна заявка от Корниенко Тамары Александровны, 26 декабря 

1988 года рождения, зарегистрированной по адресу: Белгородская область, 

Ивнянский район, село Хомутцы, улица Заречка, дом 5. Заявителей, не 

допущенных к аукциону и отозванных заявок, зарегистрировано не было.  

Аукцион признан несостоявшимся по причине подачи одной заявки на 

участие. 

Единственному участнику направлены уведомления о принятом 

аукционной комиссией решении - заключить договор купли продажи с 

Корниенко Т.А., являющейся единственным участником аукциона. 

Корниенко Т.А. в письменной форме от подписания договора 

отказалась. Задаток, в размере 6200 рублей не возвращён ввиду отказа 

участника от подписания договора. 



 3 

В соответствии с требованиями законодательства своевременно 

направлялись информационные сообщения о проведении торгов и о их 

результатах на сайт torgi.gov.ru. 

 

 

 
   

 
 

  

 

http://torgi.gov.ru/

